¹⁷² En el margen: "Manda que los frayres del Espital non paguen décimas de sus labores nin de noualibus nin de nutrimentis ni primicias. E manda que si los monges o clérigos los inquietaran por aquesta razón, que de officio o beneficio los suspendan los prelados e que den sententia de excomunicación contra los legos".

¹⁷³ Clemente III.

tum publice nucentis et faciatis sicut excommunicatum ab omnibus ar/cius auitari donec congrue satisffaciat predictis fratribus et cum litteris diocesani episcopi rei ueritatem/ continentibus apostolico se compectui representet.

Datum Laterane, VI^o kalendas iulii, pontificatum nostri/ anno anno (*sic*).

89¹⁷⁴. Clemens episcopus, seruus seruorum Dei. Venerabilibus fratribus, archiepiscopis, episcopis per regnum Aragonum constitutis,/ salutem et apostolicam benedictionem.

Quanto dilecti filii nostri frayres Hospitalis iherosolimitani agente pa/ginarum barbara nuper grauius pectis exhigentibus sunt oppressi tanto ipsis ecclesiasticam diligenciam/ fortius tenetur adesse et suum presidium in hiis quem (sobre la linea “iuste”) postulant efficacius exhibere.

Ideoque vniuerssita/tem uestram rogamus, monemus et exortamus in Domino ac apostolica secripta mandamus quatenus eisdem/ fratribus in hiis quem serum Deum pot[...] asistentes eos ab iniuriantium molestacionibus defendatis/ et manutenere ac protegere studeatis atque parrochianos uestros ad solitas illis elemosinas/ confendas studiosius moneatis (sobre la linea “ipsos”) ab indebitis eorum grauamibus appellacione remota per censu/ram ecclesiasticam cohercentes.

Datum Laterani, idus decembre, pontificatum nostri anno secundo.

90¹⁷⁵. Clemens¹⁷⁶ episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro et fratribus Hospitalis Sancti Iohannis ierosolimitani, salutem/ et apostolicam benedictionem.

Merito incongruum censeri posset et absonum si uos aliis aliqua exhibere de uestris/ uel domorum uestrarum proruentibus cogere pro Terre Sancte subsidio soluere portionem qui eos totaliter in operibus/ conmutatis pietatis et per ipsius Terre Sancte tutela cui perpetuum religionis uestre obsequium dedicastis in fauore/ caritatis intrepide, sub deuota sedis apostolice obedienciam prudenter exponitis contra impetus infidelium/ res et uitam.

Nunc est que nos uolentes uos in capite et in menbris aduerssus huiusmodi grauamina premuni/re deuocionis uestre precibus inclinati auctoritate uobis presencium indulgemus ut ad exhibendum aliquid de/ uestris uel domorum uestrorum peruentibus pretextu vicesime uel centesime a sede apostolica Terre Sancte/ subsidio deputere uel inpositum deputande non teneamini nec ad id possitis uos seu fray-

¹⁷⁴ En el margen: “Manda a los prelados que a los frayres del Espital mantengan e defieñdan de las molestaciones de los injuriantes e que les fagan pagar las al[mos]nas”.

¹⁷⁵ En el margen: “Manda que los Espitaleros non sean tenidos pagar en la XX^a o centesima ordenada o ordenadas por la seu apostolical en subsidio de la Tierra Sancta si en las letras del papa no había fecha mención de aquesti priuilegio e de la dicha orden. E que si sentencias algunas fueren dadas contra los dichos frayres por la dicha razón, que aquellas anulla”.

¹⁷⁶ Clemente IV.

res/ uestri domorum per ipsius sedis impetratas uel impetrandas litteras contrari nisi huiusmodi impe/trande littere fecerint expressam de ordine uestro ac specialem de hac indulgencia mentionem.

Nos in super processus si quos contra uos uel frayres aut domos predictos huiusmodi occasione vicesime uel centesime/ apostolica uel alia quauis autoritate haberi et excomunicacionis, suspensionis et interdicti sentencias, si quas forsitan con/tinget promulgari contra indulgencie presentis tenorem decernimus penitus non tenere ac nullius existere fir/mitatis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et constitutionis infringere uel ausu temerario contrahire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei/ et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incurssurum.

Datum Perusii, XV^o kalendas iunii, pontificatum nostri anno primo.

91¹⁷⁷. Clemens episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro et fratribus Hospitalis ierosolimitani, salutem/ et apostolicam benedictionem.

Deuocionis uestre promeretur effectus ut quod a nobis supliciter petitis ad exauditionis/ gratam quantum cum Deo possumus fauorabiliter admittamus. Ea propter dilecti in domino filii uestris/ supplicacionibus inclinati ut ab aliquibus in cartam trahy, per litteras apostolicas nisi plenam et expressam/ de hac indulgentia et ordine uestro fecerint mencionem minime ualeatis auctoritate uobis presentium/ indugemus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu temerario contrayre. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis/ Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incurssurum.

Datum Perussi, V^o idus nouembris, pontificatum nostri anno primo.

92¹⁷⁸. Clemens episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro et fratribus Hospitalis Sancti Iohanis iherosoli/mitani, salutem et apostolicam benedictionem.